Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                         №

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 2016-2018 годы»
В целях приведения в соответствие с решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 16.12.2016 № 46 «О бюджете Холмского городского поселения на 2017 год и на плановой период 2018 и 2019 годов», решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 16.12.2016 № 47 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 21.12.2015 № 18 «О бюджете Холмского городского поселения на 2016 год» Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения муниципальную программу «Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 13.11.2015 № 670 (далее муниципальная программа):
1.1. Пункт 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Холмского городского поселения
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2016
	0
	0
	29,0
	3679,0
	0
	0
	3708,0

	2017
	0
	0
	0
	4974,8
	0
	0
	4974,8

	2018
	0
	0
	0
	4392,0
	0
	0
	4392,0

	ВСЕГО
	0
	0
	29,0
	13045,8
	0
	0
	13074,8

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 1
Приложение № 1 к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной програм-мы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Организация уличного освещения на территории г. Холм

	1.1.
	Обеспечение освещением улиц городского поселения
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018

	1.1.1.

	бюджет Холмского городского поселения
	2171,0
	2290,0
	2290,0

	1.2.
	Исполнение судебных решений
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018
	1.1.1.
	бюджет Холмского городского поселения
	11,0
	10,0
	10,0

	2.
	Задача 2. Озеленение территории городского поселения

	2.1
	Скашивание травы на территории поселения
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018

	1.2.1.
	бюджет Холмского городского поселения
	174,8
	400,0
	200,0

	2.2
	Выращивание рассады для цветников
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017-2018

	1.2.1.

	бюджет Холмского городского поселения
	0
	35,0

	30,0

	2.3
	Обеспечение ухода за цветниками (полив, прополка)
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017-2018

	1.2.1.

	бюджет Холмского городского поселения
	0

	25,0
	20,0

	2.4
	Приобретение вазонов
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017
	1.2.1.

	бюджет Холмского городского поселения
	0
	40,0
	0

	3.
	Задача 3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1
	Надлежащее содержание мест захоронения
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018

	1.3.1

	бюджет Холмского городского поселения
	283,0

	520,0
	300,0

	3.2
	Культур-технические работы на территории кладбища
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017
	1.3.1

	бюджет Холмского городского поселения
	0
	180,0
	0

	4.
	Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству г. Холм

	4.1
	Ликвидация несанкционированных свалок, уборка мест общего пользования
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018
	1.4.1
	бюджет Холмского городского поселения
	918,2
	300,0
	700,0

	4.2
	Удаление аварийных и сухостойных деревьев
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017
	1.4.2
	бюджет Холмского городского поселения
	0
	60,0
	100,0

	4.3
	Изготовление табличек названий улиц и номеров домов, расположенных на территории поселения
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017-2018
	1.4.2
	бюджет Холмского городского поселения
	0
	28,0
	30,0

	4.4
	В соответствии с протоколом территориального местного самоуправления (ТОС) № 2 Татиловской части города от 30.06.2016 № 1 благоустройство дендропарка г. Холма
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016
	1.4.2
	бюджет Холмского городского поселения
областной бюджет
	4,0

29,0
	0
	0

	4.5
	Содержание мест массового отдыха на водных объектах
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017-2018
	1.4.2
	бюджет Холмского городского поселения
	0
	150,0
	150,0

	4.6
	Установка скамеек, урн на территории поселения
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017-2018
	1.4.2
	бюджет Холмского городского поселения
	0
	61,0
	50,0

	4.7
	Устройство уличного освещения подъезда к зданию МЦДО
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017
	1.4.2
	бюджет Холмского городского поселения
	0
	60,0
	0

	4.8
	Подготовка города к проведению общегородских праздников
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2017-2018
	1.4.2
	бюджет Холмского городского поселения
	0
	100,0
	100,0

	4.9
	Прочие работы по благоустройству
	отдел по вопросам жизнеобеспечения и строительства
	2016-2018
	1.4.2
	бюджет Холмского городского поселения
	117,0
	715,8
	412,0

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

	Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства

	А.Ю. Лебедева

	(подпись)

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы Администрации района

Т.А. Прокофьева

	Юрист Администрации                 Логинова И.Е.

	Председатель комитет финансов Администрации района

О.Н. Михайлова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в постановление от 13.11.2015 № 670

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	ОЖС
	1

	3.
	Комитет финансов Администрации района
	1

	Главный специалист отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства

	А.Ю. Лебедева

	(подпись)